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Subject: CREWSP/CW/C1/RFB/1_Modernization of  Kurshab-Sai
Irrigation Scheme — Osh_ Responses to the Requests for Clarifications #2

Dear Sir/Madam,

In relation with the Request for Bid No. CREWSP/CW/C1.2/RFB/1 -
Modernization of Kurshab-Sai Irrigation Scheme - Osh issued on October 14,
2024, the Responses to Requests for Clarifications are sent to all Bidders as
attached who procured the Bidding Document for the construction works.

Best regards,

PIU Director

U. Torogeldiev




PROJECT NAME AND LOAN NO:

CONTRACT TITLE: MODERNIZATION OF KURSHAB-SAI IRRIGATION SCHEME - OSH

RFB NO: CREWSP/CWI/C1.2/RFB/1
REPLIES TO QUERIES AND CLARIFICATIONS (NO: 2)

The provisions of these "Replies to Queries and Clarifications" are being issued to provide
the pre-bid meeting or queries and clarification requests sent by prospective bidders in writing.

necessary clarifications on certain aspects of the Bidding

CLIMATE RESILIENT WATER SERVICES PROJECT (CRWSP); 7081-KG

Documents in response to the queries or clarification requests raised during

Bidding
Document
Reference Clause

Bidding Document

Page No. Querry or Clarification Requested by the prospective Bidders

Reply of the Employer

Amendmend in the Bidding
Document is required YES
or NO (If "YES" Provide
Amendment Number)

CREWSP/CWIC1.2/RFB/1, Section 2: Bid Data Sheet ITB22.1, November
27, 2024, the bid va very tight, and the bid deadline for the
project is extended by 21 days. Please clarify.

The bid submission date is extended. Refer to Amendment No.1

YES
Addendum No.1

BILL NO: 4 STRUCTURES ON OTUZ- ADYR MAIN CANAL
BETWEEN PK 0+00 - PK 347+89:
AC. Construction of Hydroposts (17 Nos.):

[Refer to Item 18 of Specifications for detailed information.

' ltem 18 ITB  .No.4C-10: Supply and installation of hydrometric level gauge NO
Specifications 17 nr:
We ask you to provide detailed information and technical description|
a | of the above ITB i
! I
! _ BILL NO: 4 - STRUCTURES ON OTUZ-ADYR MAIN CANAL|The informative and approximate volumes of the work, which was
! | BETWEEN PK 0+00 - PK 347+89: | prepared as the part of the design work, is given as the Enclosure No.1
AF. Construction ofll. Category Road Bridge at PK 144+99: of this REPLIES TO QUERIES AND CLARIFICATIONS (NO: 2). The
4F 1. Temporary bypass road: Bidder can consider these figures to qoute the corresponding work
ITB .N'24F.1.1; Construction and maintenance of temporary bypass ,\omaf.ma in the BOQ as Lump Sum. The Bidder is strongly encouraged to
including all ancillary works (i.e., temporary construction  site, visit the site and examine the condtions of the Project Site while
Section VILA- installation of road signs during construction period, d mantiing and|studying the Bidding document before submitting its Bid.
Specifications reinstatement after construction.) - 1 sum:
and We ask you to provide a detailed volume and drawing of this ITB to|Refer to ltem 1.37 of Specifications. The Contractor shall prepare and
3 ANNEX-1: Item 1.37 create a quote | submit Traffic Management Plan as per the requirements of ANNEX-1: NO
| Environmental And Environmental And Social Management Plan (ESMP). Based on this
Social Management Plan and before the commencement of any part of the Works, the
Plan (ESMP) Contractor shall make and maintain temporary access tracks including
all necessary temporary diversions and bridge works to the part of the
Site concerned, both for the Contractor's own access and for the
maintenance of public access, all to the approval of the Engineer.
|The Bidder shall propose its goutation based on this information.
| BILL NO: 4 - STRUCTURES ON OTUZ- ADYR MAIN CANAL|The informative and approximate volumes of the work, which was
BETWEEN PK 0+00 - PK347+89: orepared as the part of the design work, is given as the Enclosure No.2
4F 3. removal of existing bridge: of this REPLIES TO QUERIES AND CLARIFICATIONS (NO: 2). The
- ITB.N0.4F.3.1: Demolition and removal of existing bridge - 1 su Bidder can consider these figures to gqoute the corresponding wor NO

We ask you to provide a drawing of the bridge with the specified volume

em in the BOQ as Lump Sum.The Bidder is strongly encouraged to
visit the site and examine the condtions of the Project Site while
ﬂm.,ca,\i@ the Bidding document before submitting its Bid.
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o Bidding Amendmend in the Bidding
No. Bigiging-Doctment Document Querry or Clarification Requested by the prospective Bidders Reply of the Employer Document is required YES
Page No. or NO (If "YES" Provide
Reference Clause
Amendment Number)
BILL NO: 4 - STRUCTURES ON OTUZ- ADYR MAIN CANAL|The informative and approximate volumes of the work, which was
BETWEEN PK 0+00 - PK347+89: prepared as the part of the design work, is given as the Enclosure No.3
4F.4. Earthworks including stabilization of subsiding soil for foundations: of this REPLIES TO QUERIES AND CLARIFICATIONS (NO: 2). The
ITB .No.4F.4.5: Counter subsidence measures in the bridge excavation|Bidder can consider these figures to qoute the corresponding work
5 - - including water supply to wells, installation of depth and surface gauges|item in the BOQ as Lump Sum.The Bidder is strongly encouraged to NO
to monitor subsidence - 1 sum visit the site and examine the condtions of the Project Site while
We ask you to provide detailed volume and detailed drawing for the|studying the Bidding document before submitting its Bid.
above item
Specification VILA contains references to the following regulatory Refer to Appendix B Item 1 of the Section VII.A-Specifications.
documents: Applicability and the using of equivalent standards in the works are
International Organization for Standardization (ISO) also defined here.
State Standards (GOST);
Building Norms and Conditions (SNiP);
Departmental Building Norms (VSN)
Section Vil.A- sh Standards (BS);
6 Specifications 81 American Society for ing and BS); Materials (ASTM); EN; NO
Appendix B US Federal Specificati
Swedish Standards
German Standards
And others
! What standards are a priority for quality control of construction and
w installation works and laboratory testing?
i ltem 1.1 of the Specification states that the project provides for the The geological report, covering ormation of tunnel works, is given in
construction of a new tunnel between PK 111 +98 - PK 117+59 on|Section VIL.D of the Bidding Document
Section Vil.D the Otuz Adyr canal. However, the geological structures of the tunnel|Refer to Volume 4 of the Drawings in Section VII.C for additional
7 Volume 4 of - massif are missing. informaiton. NO
Section VIl.C We ask you to provide information The drawings of tunnel works start at page 50 of Volume 4. Additional
explanatory information is also given on the said drawings of the tunnel
works.
There is no information on the reconstruction of the hydromechanical|Refer to ltem 18 of Specifications for detailed information.
8 - - equipment of the main structure and the road bridge. NO
We ask you to provide information.
Section Il — Regarding the evaluation of Technical Factors in Section lil-Evaluation Scoring methodology is given in Section — Evaluation and
Evaluation and and Qualification Criteria, it is suggested that the evaluation criteria for|Qualification Criteria for each factor separetely.
9 - Method Statement, Site Organization, and Construction Schedule should NO
Criteria, p53-54-55 be provided. Please make a clarification
I
According to the project drawings, the length of 40.6| The length of the reconstructed Otuz-Adyr canal in this Bid is 34.789
ilometers, but it shows that the length is 34.789 kilometers in the BOQ.|km. Refer to explanation given in Drawing List providing as Section
Please make a clarification VII.C in the Bidding Document.
10 _ R "Otuz-Adyr Canal between PK 0+00 - PK 400+00 was designed by the NO

_man\okma However, the sectio

Mumgmmz PK 347+89 - PK 40
\included in the Drawings"

n between PK 0+00 - PK 347+89 is

lincluded within this Contract. Therefore, the drawings of the section

0+00 of the Otuz-Adyr Canal is not
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- Amendmend in the Bidding
Bidding Document Bidding z ; < . Document is required YES
Page No. Document Querry or Clarification Requested by the prospective Bidders Reply of the Employer or NO (If "YES" Provide
Reference Clause
Amendment Number)
I
According to the project drawings, the branch canals of the project are|K-9 Canal (4.3 km long) approximate coordinates of the canal:
divided into K-9, K-9.1 and MKS. But the locations of the three branch|T.1: 40° 35'10.86" 72° 56'04.05"
canals can not be determined based on the provided drawings. Please 1.2: 40° 35'34.06" 72° 55'21.43"
provide the km locations of the three branch canals connected to the main!|T.3; 40° 36'51.69" 72° 55'14.52"
canal or the overall layout plan of the project. T.4: 40° 36'51.08" 72° 56'06.86"
Section |l — Bid K-9-1 Canal (1,206 km long) approximate canal coordinates:
| e Gt p [P0 102 14 40° 36'51.08" 72° 56'06.86" NO
1.2: 40° 35'25.50" 72° 55'39.28"
MKS channel ( length 2.09 km) approximate coordinates of the
channel:
40° 34'35.04" 72° 55'19.65"
1.2: 40° 34'41.00" 72° 55'01.34"
he project involves the rehad tation of existing irrigation canals, and|it is given in the Specification. Refer to Item 1.6 of Specifications.
Secti there will be an impact on irrigation water usage during the execution
. ection VILA- o i : e .
12 - Please clarify in which months every year the irrigation water supply is NO
losed and if there is any scheduling for the period during which
construction cannot be carried out due to irrigation
Please clarify how many meters from the center point of the irrigation|The land use distance of the project is different at each station and is
13 canal to the edge line it is for the scope of the project's land use and does icated on the cross-sections or on the plan materials (green line) in NO
not require the Contractor to acquire land . each corresponding drawings. L
| Please clarify if tunnel excavation can be carried out using excavators and| Tunneling cannot be carried out by drilling and blasting
14 W - - if local hard rocks can be constructed using drilling and blasting methods NO
|
ﬂ Section VIL.C- For BOQ _.,mB. 2C. 4 __003%39.63 of .momem road Avmmmmmm with .@,‘mnm The m,ma nformation is indicated in the Volume 13 of the Drawings
45 | Drawings pavement as shown on the drawings", there is ._Jo typical cross-section for (Section VII.C) NO
| ! Volume 13 pavement, and the pavement gravel thickness is not clear. Please make a
{ - clarification
For BOQ Item 2H.1 "Construction of Control Building including all ancillary Refer to Volume 10 of Section VII.C Drawings. All drawings,
18 - - works and f ure as shown on the Drawings". there are no drawings. |informative estimated quantities and other details which can enable the NO
Please make a clarification Bidder to preapare its proposal is provided there. ]
Part 2 - Works requirements: Section VII.C: Drawings: Volume - 4: Otuz-|The Gistance between the axes of the tunnels is approximately 25 J
Adyr Canal between PK 0+00 - PK 117+59. Plans. Longitudinal profiles. Additonally, The Bidder is strongly encouraged to visit the site and
17 ; } Tunnel: examine the condtions of the Project Site while studying the Bidd NO
Volume .No.4: Drawings .No.3: Page No.50: document before submitting its Bid.
We ask you to indicate the distance Hetween the existing tunnel and the
design tunnel
M Part 2 - Works requirements: Section VIL.C: Drawings: Volume - 4: Otuz-|The exit portal of the tunnels goes o the south-eastern part of the
| Adyr Canai between PK 0+00 - PK 117+59. Plans. Longitudinal pro iles. |residential area. The Bidder is strongly encouraged to visit the site and
Tunnel: examine the condtions of the Project Site while studying the Bidding
8 - - Volume .Noé4: Drawings .No.3: Page .No 50: document before submitting its Bid. NO
We ask you to indicate whether here is a population near these tunnels?
. |
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Bidding Document
1 Page No.

Bidding
Document
Reference Clause

Querry or Clarification Requested by the prospective Bidders

Reply of the Employer

Amendmend in the Bidding
Document is required YES
or NO (If "YES" Provide
Amendment Number)

Section 1V-BOQ

ltem 4F.7.7

Response to the request for Clarifications:

243, Date: 18 November 2024.

1TB .NH6: The unit of measurement in the BOQ is correct. The amount of
2034m3 is given for thickness of 90 mm. The real executed area will be
multiplied by the thickness for the payment of the said work item in m3:
We think that the unit of measurement in 178 4F.7.7 should be in m2,
since we refer to 178

«4F.7.9: Supply and laying upper layer of asphalt pavement from fine-
grained dense asphalt concrete type B, grade 1, thickness 60 mm
(bitumen BND- 60/90) - 2034 m2», where the unit of measurement is
indicated in m2.

We ask you to reconsider this item by 2034 m2, or

by 183,06 m3 with a thickness of 90 mm.

Since the volume is very large and affects pricing, we therefore ask you to
reconsider and provide clarification.

he unit of measurement in the BOQ i
m3 is given for thickness of 90 mm. The real executed area will be
ied by the thickneess for the payment of the said work item in
m3. We want to remind you that
and the payment will be made for the quant
executed at site.

correct. The amount of 2034

is an admeasurement contract
ty of work actually

NO
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